
 

JORDÁN 
i n f o r m á t o r  ř í m s k o k a t o l i c k ý c h  f a r n o s t í  

M o r k o v i c e ,  P a č l a v i c e  a  P r a s k l i c e  

2 4 .  N E DĚL E  V  M E Z I D O B Í  1 7 . 9 . 2 0 2 3 
 

Z PASTÝŘSKÉHO LISTU K 100. VÝROČÍ 
ÚMRTÍ ARCIBISKUPA A. C. STOJANA 

Milé sestry a bratři, obracím se na Vás krátce před 
stým výročím úmrtí Antonína Cyrila Stojana. Ten už za 
svého života získal přezdívku «tatíček». Toto oslovení 
se užívalo v některých oblastech naší vlasti a dává 
tušit, že je mluvčí volil, když se obracel na toho, kdo 
má milující srdce. A takovým opravdu Antonín Cyril 
Stojan z Boží milosti byl a zůstává. Často se věnuje 
prostor jeho zásluhám o život v jednotě mezi křesťany, 

vyzdvihuje se jeho pomoc farnostem při stavbě kostelů a far nebo se rozebírá jeho 
vliv na život politiků a společnosti, spolků a potřebných, ale k nám – současníkům 
promlouvá především jeho příkladný život. 

Z něho bych dnes vyzdvihl jednu vlastnost: Získával své odpůrce odpuštěním 
a pomocí. Všichni jsme se někdy setkali s nevraživostí a pocítili palčivý pocit křivdy 
či ublížení. Jak se v takových situacích zachovat? Boží slovo nás ústy Sírachovce 
vyzývá k postoji odpuštění a smilování: „Odpusť křivdu svému bližnímu, a pak 
i tvé hříchy budou odpuštěny, když budeš prosit. Vzpomeň na konec a přestaň 
nenávidět, vzpomeň na smrt a dbej přikázání.“ A Ježíš v podobenství o králi, který 
se pustil do účtování se svými služebníky, klade na závěr otázku, která směřuje 
i k nám: „Neměl ses tedy i ty smilovat nad svým druhem, jako jsem se smiloval já 
nad tebou?“ Svatá Matka Tereza z Kalkaty říkala: „Lidé se mě ptají, mám-li 
nějakou radu pro vzájemné vztahy? Mám: Modli se a odpouštěj!“  

A podobnou cestu nám ukazuje také život Božího služebníka Antonína Cyrila 
Stojana, který byl srdečný v jednání, vycházel vstříc druhým, spojoval protiklady, 
žil s lehkostí, a ne bolestínstvím a miloval konkrétního člověka. Tyto jeho postoje 
nás mohou inspirovat, abychom i my takto žili a budovali své vztahy. Prosím, 
usilujme o to. 

S požehnáním Josef Nuzík 

I N F O R M A C E :  
POUŤ KRAKOV – prosím uzavřete si cestovní pojištění. Pokud máte, můžete si vzít svá 
sluchátka, pokud ne, bude mít možnost si je zapůjčit. Zájezd doplaťte do 20.září. 
NÁBOŽENSTVÍ – pozor došlo k úpravě rozvrhu: 4. a 5. třída má vyučování ve čtvrtek, 
začneme od středy 20. září. 
 

 

B o h o s l u ž b y  v e  f a r n o s t e c h  
neděle 17. září 

24. neděle v mezidobí 
poděkování za úrodu 

Pačlavice 
Morkovice 

9:15 
10:30 

Za Boženu a Oldřicha Lechnerovi a rodinu 
Za farníky  

pondělí 18. září --- --- --- 

úterý 19. září --- --- --- 
středa 20. září Morkovice 18:00 Za Dagmar Skácelovou a DvO 
čtvrtek 21. září Morkovice 18:00 adorace 
pátek 22. září 
Triduum MM 

Morkovice 8:00 Za rodiny vnoučat 

sobota 23. září 
Triduum MM 

Morkovice 
Prasklice 

8:00 
18:00 

Za rodinu Okálovu 
mše svatá z 25. neděle v mezidobí 

neděle 24. září 
25. neděle v mezidobí 

Pačlavice 
Morkovice 

9:15 
10:30 

mše svatá 
Za Ludmilu Dobešovou a syna 

pondělí 25. září --- --- --- 

úterý 26. září --- --- --- 

středa 27. září Morkovice 18:00 Za + Marii Blešovou, dceru a rodinu 
čtvrtek 28. září 

sv. Václav --- --- Farní pouť do Krakov 

pátek 29. září --- --- Farní pouť do Krakov 
sobota 30. září --- --- Farní pouť do Krakov 
neděle 1. října 

26. neděle v mezidobí 
Pačlavice 

Morkovice 
9:15 

10:30 
mše svatá 

Za + Stanislava Štěpánka a manželku 
pondělí 2. října --- --- --- 

úterý 3. října --- --- --- 

středa 4. října Morkovice 18:00 Za neteře a synovce 
čtvrtek 5. října Morkovice 18:00 adorace 
pátek 6. října Morkovice 18:00 Na poděkování za společný život 

sobota 7. října 
Panna Maria Růžencová 

Morkovice 
Prasklice 

8:00 
18:00 

Za Boží ochranu pro živou rodinu 
mše svatá z 27. neděle v mezidobí 

neděle 8. října 
27. neděle v mezidobí 

Pačlavice 
Morkovice 

9:15 
10:30 

mše svatá 
Na poděkování za 65 let a rodinu Brckovu 

 


